СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                    ПЯТЫЙ СОЗЫВ

                         РЕШЕНИЕ

         _10.05.2023__ № _20/3   р.С.

    О начале процедуры формирования
   конкурсной комиссии по проведению
   конкурса по отбору кандидатур на
   должность главы муниципального
   образования Новосергиевский район
   Оренбургской области

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 16 Закона Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области и на основании пункта 2.5 решения Совета депутатов муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области от 26.07.2022 № 15/5  р.С.«Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области и избрания главы муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области»  и признании утративших силу некоторых НПА», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Начать процедуру формирования состава конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области (далее – конкурсная комиссия).
2. Уведомить Губернатора Оренбургской области  Паслера Д.В. о начале процедуры формирования конкурсной комиссии и направить в его адрес обращение с просьбой о назначении четырех членов конкурсной комиссии.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, благоустройству, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих.
4. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу после его принятия и подлежит обнародованию на официальном портале нормативно-правовых актов муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание) novosergievka.org.

Председатель Совета депутатов 						О. А. Дементьева

Разослано: Правительству Оренбургской области, в дело, администрации района, прокурору.